
证券代码：603639          证券简称：海利尔         公告编号：2020-073 

 

海利尔药业集团股份有限公司 

2020 年半年度报告及其摘要的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

海利尔药业集团股份有限公司(以下简称“公司”)于 2020 年 8 月 28 日在

《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上披露

了《公司 2020 年半年度报告》及《公司 2020 年半年度报告摘要》，经公司事后

核查发现，公司《2020 年半年度报告》、《2020 年半年度报告摘要》中部分内容

出现差错，现对该部分内容进行更正,具体情况如下： 

一、《2020年半年度报告》相关内容： 

1、第二节、七、公司主要会计数据和财务指标 

更正前： 

（二）主要财务指标 

主要财务指标 
本报告期 

（1－6月） 
上年同期 

本报告期比上年同

期增减(%) 

基本每股收益（元／股） 1.40 1.18 18.64 

稀释每股收益（元／股） 1.40 1.18 18.64 

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元／股） 
1.35 1.16 16.38 

加权平均净资产收益率（%） 10.68 9.75 增加0.93个百分点 

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%） 
10.31 9.53 0.78 

 

更正后： 

（二）主要财务指标 

主要财务指标 
本报告期 

（1－6月） 
上年同期 

本报告期比上年同

期增减(%) 

基本每股收益（元／股） 1.06 0.84 26.19 

稀释每股收益（元／股） 1.06 0.84 26.19 



扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元／股） 
1.02 0.82 24.39 

加权平均净资产收益率（%） 10.68 9.75 增加0.93个百分点 

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%） 
10.31 9.53 0.78 

 

2、第六节、一、股本变动情况（一）股份变动情况表 3、报告期后到半年

报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有） 

更正前： 

报告期内，公司总股本由 169,638,860股变更为 237,473,404股。报告期每

股收益 1.07元，稀释后每股收益 1.06元，每股净资产 10.36元。 

 

更正后： 

报告期内，公司总股本由 169,638,860股变更为 237,473,404股。报告期每

股收益 1.06 元，稀释后每股收益 1.06 元，每股净资产 10.36元。 

 

3、第十节、财务报告、二、财务报表、合并利润表 

更正前： 

八、每股收益：      

（一）基本每股收益(元/股)  1.40 1.18 

（二）稀释每股收益(元/股)  1.40 1.18 

 

更正后： 

八、每股收益：      

（一）基本每股收益(元/股)  1.06 0.84 

（二）稀释每股收益(元/股)  1.06 0.84 

 

4、第十节、财务报告、十八、补充资料、2、净资产收益率及每股收益 

更正前： 

报告期利润 
加权平均净资

产收益率（%） 

每股收益 

基本每股收益 稀释每股收益 

归属于公司普通股股东的净利润 10.68 1.40 1.40 

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润 

10.31 1.35 1.35 

更正后： 



报告期利润 
加权平均净资

产收益率（%） 

每股收益 

基本每股收益 稀释每股收益 

归属于公司普通股股东的净利润 10.68 1.06 1.06 

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润 

10.31 1.02 1.02 

 

二、《2020年半年度报告摘要》相关内容： 

2.2公司主要财务数据 

更正前： 

单位：元  币种：人民币 

 
本报告期末 上年度末 

本报告期末比上年

度末增减(%) 

总资产 3,928,159,427.27 3,497,088,340.99 12.33 

归属于上市公司股东的净资产 2,459,731,954.30 2,243,005,673.71 9.66 

 本报告期 

（1-6月） 
上年同期 

本报告期比上年同

期增减(%) 

经营活动产生的现金流量净额 131,386,551.86 73,268,569.42 79.32 

营业收入 1,906,696,858.19 1,430,357,054.91 33.30 

归属于上市公司股东的净利润 252,145,035.28 200,701,323.43 25.63 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润 

243,267,789.16 196,147,326.35 24.02 

加权平均净资产收益率（%） 10.68 9.75 增加0.93个百分点 

基本每股收益（元／股） 1.40 1.18 18.64 

稀释每股收益（元／股） 1.40 1.18 18.64 

更正后： 

 
本报告期末 上年度末 

本报告期末比上年

度末增减(%) 

总资产 3,928,159,427.27 3,497,088,340.99 12.33 

归属于上市公司股东的净资产 2,459,731,954.30 2,243,005,673.71 9.66 

 本报告期 

（1-6月） 
上年同期 

本报告期比上年同

期增减(%) 

经营活动产生的现金流量净额 131,386,551.86 73,268,569.42 79.32 

营业收入 1,906,696,858.19 1,430,357,054.91 33.30 

归属于上市公司股东的净利润 252,145,035.28 200,701,323.43 25.63 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润 

243,267,789.16 196,147,326.35 24.02 

加权平均净资产收益率（%） 10.68 9.75 增加0.93个百分点 

基本每股收益（元／股） 1.06 0.84 26.19 

稀释每股收益（元／股） 1.06 0.84 26.19 

 



除上述更正外，公司《2020 年半年度报告》、《2020 年半年度报告摘要》的

其他内容不变，本次更正也不会对公司 2020 年半年度财务状况和经营成果造成

影响。 

本次更正后的《公司 2020 年半年度报告（更新版）》、《公司 2020 年半年度

报告摘要（更新版）》详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn，敬请查阅。由

此给投资者带来的不便，公司深表歉意。公司将进一步加强公告文件的审核工作，

提高信息披露质量，避免类似情况再次发生。 

特此公告。 

 

 

海利尔药业集团股份有限公司董事会 

2020年 8月 29日 


